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(Kennziffer G II, 2) geben den Warenverkehr Berlins (West) 
mit den Währungsgebieten der DM-Ost wieder. 
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Vorbemerkung 

1. Diese Statistik umfaßt.die Warenlieferungen aus den 
Währungsgebieten der DM._-West in die Währungsge.biete der 
DM-Ost sowie die Warenbezüge in umgekehrter Richtung •. Die 
Zahlungsart wird in diesen Berichten nicht nachgewiesen. 

Nicht einbezogen in die Tabellen sind gebrauchtes Ver-. 
packungsmaterial und unberechnete Sendunge?· Desgleichen 
sind Export- und Importsendungen eines Währungsgebietes, 
die dur.ch das andere Währungsgebiet befördert we,rden sowie 
Transitsendungen nicht in dieser Statistik enthalten. 

2. Die zei tlich.e Zuordnung ist davon abhängig, wann die Abfer- · 
tigungspapiere für die statistische Bearbeitung zur Verfügung 

/ 

·stehen. 

3. Grundlage für den Nachweis der bezogenen und gelieferten 
1 

Waren sind die Angaben auf den vo~ den Zolldienststellen 
abgefertigten Warenb~gleitscheinen und Bezugsgenehmigungen. 

· Hierfür werden das "Systematische Warenverzeichnis für die 
Industriestatistik" und ergänzende Meldenummern verwende:t .• 
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1 .,:~\ 1. fu_t?.nv:. rkehr seit 1956' ' 
t i• ', 

: r·· 1 000 DM I' :": 

; l', ' l 
.l'_,' ', 

Bundesgebiet Berlin ,: 'i i: 

:Berichtszeit Zusammen i' ohne )3e:rlin (West) ,1 

,J 
,,, '1 

Bezüge /' ·i ' 
',,t ',. 
. L 1956 MD 43 431 . 11 027 . 54 458 ,·. 
' 1957 MD 55 958 12 152 68 110 •; 
·r~ 

16 506 . '. 
'· 1958 MD 55. 006 7.1 5~2 

'h 1959 MD 59 246 15 061 74 307 · 
i ' 1960 MD 78 182 15 356 93 538 ' 1 

);.r' 1961 MD 64 624 13 785 78'409 
\' ' 1962 MD 62 377 13 827 76 264 ' ' ' 19~3 MD 68 756 16 436. 85 192 

·~ 1964 MD 66 894 18 720 . 85 614 "i 

:1'. 1964 Juni 70 323 14 228 · 84 551 . 
Juli 64 054 17 982 82 036· 
.August 60 623 15 513 - 76. 136 
September 65 905 17 056 82 961 
Oktober 73 741 23 ·099 96 840 
November 70 841 22 612 93 453 
Dezember 97 562 29 770 127 332 

1965 Januar 60 208 14 408 74 616 
Februar 60 088 · 16 443 76 531 
März ,64 498 25 690 90 188 
April 63 572 26 422 ' 89 994 
Mai 77 386 21 997 99 383 1 .. 

1 Juni 78 567 20 312 . 98 879 ' ,! 
1 

Lieferungen 
.1 

1956 MD 53 316 4 948 58 264 · 
1957 MD 65 396 .5 099 70 495 
1958 MD 61 000 5 696 . 66 696. 

- ,' 1959 MD 83 977 5 904 89 881 ' i 
'1 

1960 MD 768 6 
1 

73 191 79 959 , .. 
.,., 

1961 MD 67 356., 5· 383, 72 739 ' 
1962 MD 65 690 5 369 · 71 059 .· 
1963 .MD 67 955 3 677 71 632 
1964 MD 92 213 3 702. 95 915 

'1 

1964 Juni 113 .440 · 3 533 116 973 "\1 
\· 

Juli 109 543 3 102 112. 645 . i' 
'! August 94 380 3' 548 97 928 • 1•, 

Sept~mber ·109 941 3 248 113 189 
:li 

Oktober 106 582 .5 291 .. 111 873 .· 
November 85 106 '.3 620 88 726 ' Dezember 132 041 · 4 $81, 136 622 ,, 

•\ ' 1 
1 ., 1965 Januar 73 200 1 639 74 839 1 

' . Februar 93 165 2 30'3 . 95 468 
März 85 697 4 127 89 824 

' 
April 78 882 2 623. 81.505 
:Mai '95 989 2 307 98 296 
Juni 83 049 2 5.17 85. 566 

··,1 

'1 ... 4 .,.. : 



·, 2. Bezüge' de~ 13undesg.::hl:.~tes ein~chließ1ioh Berlin 
. 1 OOC DM 

/ 

Die Werte der mehrstelligen Warennummern'sind in d1 
zweistelligen enthalten. · 

' 196S 1 Melde-Nr. 
'1 Ware Juni MD 1964 

01-09,68 Pflanzl.u.tier.Prod.,Ernährungsg. 10 643 14 768 
01111 Getreide - 5 123 
01125 Hülsenfrüchte 115 123 
011292 Rohtabak - 94 01131,01132 Baumwolle - 28 
0116 Nutz- u.Schlachttiere 349 204 
07193,681380 Eidotter,Eiweiß,Eipulver 955 376 
011983-89 Naturdärme,Knochen u.sonst. 674 417 685190 Schlachtnebenprodukte· 
021348 Speisezwiebeln - 161 
0214 Blumen u .. Zierpflanzen 32 68 
0215 Saatgut f.Gartenbau 3 101 
04 Forst- u.jagdwirtschaftl.Erzeugn. 1 88 
07 Erzeugn.d.gewerbl.Tierzucht 36 48 
091130 Karpfen - ·104 
0951 Zierfische 2 7 
6813 u.6815t 
ohne 681380 Nährmittel,Stärkeerzeugnisse 219 325 
682130 Kristallzucker - 1 169 
682171 Melasse 94 1.56 
6824 Verarbeitetes Obst u. Gemüse 17 8 
6827 Süßwaren 1 1 577 1 ~53 68319 Sonst.Milcherzeugnisse - 19 
684179 Feste Rückstände aus Ölmühlen - ; 20 
685111 Schweinefleisch 4 805 3 684 
685131-75' Fleisch~ u. Wurstwaren 

' 
381 189 

687210 Braumalz 113 450 1 6875 Spirituosen 102 ·.12 
1 688170 Gewürze 93 62 

6889,681117 Futtermittel,Kleie ( 56 17 
21 Bergbauliche Erzeugnisse · 20 558 21 036 
2114 Braunkohle 20 369 20 621 
211715 , Braunkohlenteer 126 195 
2151-2153 Kalisalze - 52 
2171,2172 Flußspat 59 122 
22 Mineralölerzeugnisse 1 105 5 168 
221431 Motorenbenzin 2 029 1 441 
221471 Dieselkraftstoff 3 033 2 101 
2217 Heizöl 24 228 
22181 Paraffin 645 434 
221860 u.90 Montanwachs " 1 364 931 
25 Steine u.Erden 2 404 21 066 
251 Rohe u.bearb.Natursteine 284 237 
2521 Sand u.Kies 662 302 
2522 Rohton u.Kaolin 

\ 349 270 
2531 Zement 283 565 
2532-2534 Kalk,Gips,Kreide 127 91 
254 Grobkeramische Erzeugnisse ' 285 ,144 
2561 Kalksandsteine 259 196 
256392 Kupferschlackenpflastersteine 155 223 
27 .Eisen und Stahl ' 592 357 
2711 Roheisen 438 91 
2714 ' . Stahlhalbzeug 108 -2715 Walzstahl - 105 

5 -
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noch: 2. Bezüge des lh::.desgebietes einschließl'ich Berlin 
1 000 DM 

Melde-Nr. Ware 1965 
.T,,YI; 

28 NE-Metalle u. -Metallhalbzeug 387 
281311 Elektrolytkupfer (Kathoden) -
29 Gießereierzeugnisse 73 
291100 Eisenguß (Radiatoren) 73 
291400 Stahlguß -
30 Erzeugn.d.Zieherei u.Stahlverformung 36 
31 Stahlbauerzeugnisse -
3156 Rohrleitungen \ -
32 Maschinenbauerzeugnisse 8 660 
3211,3212 Metallbearbeitungsmaschinen 3 605 
3216 Prüfmaschinen 44 
3217 Holzbe- u. -verarbeitungsmaschinen 125 
3218 Metallbearbeitungswerkzeuge 35 
3234 Flüssigkeitspumpen 44 
3236 Baumaschinen ', -
3237 Masch.f.d.Baustoff-,Keramik- u.Glasind. 31 
3238 Masch.u.Einricht.f.d.Bergbau 408 
3245 Masch.f.d.Nahrungsmittelind. 55 
3246 Masch.f.verw.Geb.d.Nahrungsmittelind. 46 
3251 Masch.f.d.chem.u.verwandte Ind. 309 
3255,3256. Krane u.Hebezeuge (ohne Baukrane) 14 3261 Papier- und Druckereimaschinen 662 
3264 :Büromaschinen 2 013 
3265,3266 Textilmaschinen 157 .. 3267 Nähmaschinen 193 
3269 Schuh- u. Lederindustriemaschinen 12 
3282 Armaturen 127 
33 · Landfahrzeuge 789 3311 Personenkraftwagen 19 
333 Kraftfahrzeugteile 11 
3 3511.1 Fahrräder 720 
34 Wasserfahrzeuge ' 177 3451 Boote u. Jachten 177 
36 Elektrotechnisch~ Erzeugnisse 2 462 361,362 Elektroerzeuger u. -verteil er 880 
363 Elektr. Verbrauchergeräte 515 364 Elektr. Leuchten 41 366 Rundfunk-~Fernseh-,Phonogeräte 842 
367 Elektr.Meß- u.Ste~erungsgeräte 13 368 Sonst. e,lektrotechn. Erzeugn. 166 
37 Feinmech.u.optische Erzeugn.;Uhren 1 649 
371 Optische Erzeugnisse 522 
372 Foto- und Kinogeräte 

' 999 
375 Feinmechanische Erzeugnisse 65 
377 Uhren 60' 
38 Eisen-,Blech- u.Metallwaren i 1 160' 38'1 Jagdwaffen u. Munition 

' 276 382 Werkzeuge 221 3831 Heiz- u.Kochgeräte 
', 

5 '\ 384 Blechwaren 
• 1 410 3861 Fahrradte:!.le 64 3871 Schneidwaren 8 388 Metallwaren u.Metallkurzwaren 

'• 164 
'-· ' 

6 -

MD 1964 

249 
243 

61 
47 
14 
45' 

62 
61 

5 , 36 
2 115 

.37 
47 

104 
23 

294 
18 
33 

178 
49 

\ 
,9 

' 96 
'406 

1 054 
.139 
199 

18 
147 
245 

3,1 
27 

150 
259 

70 
,2 022 

539 
472 
108 
611 

39 

1' \ !, 

: 
1 

'' 219 
1 384 

308 -

821 
116 
130 

1 070 
, 231 

245 
' 73 
. 247 
112 
19 

128 

i 
1 

,1 
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Melde-Nr. 

39 
391 
392 
393 
394 
41 

42 

ohne·3938 

44 
442100. 

45 
452· 
4531-4533 
453800 

46 
4617 

47 

49 

. '51 

52 
5211 
5221 1 

523 

,53 
531100 
53161 
537 

54 
54114 
542 
543 
544,545 
546 

. 55 
553,554 
557 

56 

l57 

58 

Ware 

Musikinstrumente usw. 
Großmusikinstrumente 
Kleinmusikinstrumente 
S.pi e 1 waren 
Turn- u.Sportgeräte 
Anorgan.Grundstoffe u.Chemikalien 

Organ.Grundstof~e u. Chemikalien 

Mineralfarben u.Teerfarbstoffe 
Teerfarbstoffe 

Kunststoffe 
1 Kun~tstoffe a.abgewand.Naturstoffen 
, Kunstharze u.nd. plastische :Massen 

Synthetischer Kautschuk 

Chemisch-technische Erzeugnisse 
Fotochemische Materialien 1 

Pharmazeu~ische Erzeugnisse 

Chemische Fasern 

Feinkeramische Erzeugnisse 

Glas u. Glaswaren 
Flachglas 
Hohlglas 
Verarbeitetes Glas 

Schnittholz u.a.bearbeitetes Holz 
Grubenholz 
Nadelschnittholz 
Holzfaserplatten 

Holzwaren 
Bodenbelag aus Harz 
Möbel,sonst.Tischlereierzeugn. 
Verpaokungsm.a.Hol~ 
Sonst.Holzwaren 
Flecht- u,.,Bürstenwaren 

Zelistoff,Papier,Pappe 
Papier u.Pappe, unveredelt 
Papier u.Pappe, gestrichen 

Papier- u. Pappewaren 

.Druckereierzeugn.,Vervielfältigungen 

Kunststofferzeugnisse 

7 

·•1265 tMD1964 
.T,mi 

1 

l 
! 

1 784 
54 

'195 
950 
542 

1 526 

3 968 

76 
11 

1 ~71 
74 

1 245 
52 

'309 
8 

57 

2 

873 

919 
63 

·752 
9,: 

2 156 
1 019 

626 
91 

1 880. 
152 

1 048 
62 

309 
281 

., 971 
754 
65 

358 

1 599. 

176 

! 
1 . 

1 

1 
l 

1 · 227 
121 
149 
538 
374 

1 

'60 
24 

288 
137 
860 
289 

324 
25 

46 

. 7 

721 

1 
1. 

711 ! 
117, · 
483 

88 

1 660 
484 1 
986 ! 

25 1 (. 

1 
1 .501 l 122 

.788 
· 91 
189 
268 

628 
501 
103· 

6.53 

1 .097 

1'60 
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noch: 2. Bezüge des B~ndesgebietes einschließiich Berlin· 

1 000 DM 

1 1202 'MD„1964 Melde-Nr. Ware 
·Juni 

59 Gummi- u.Asbestwaren 1 164 1 825 
591 Bereifungen 31~ 168 
592 Weichgummiwaren . 757 590 
593 Hartgummiwaren - 19 596 Asbest- u.Gummiasbestwaren 93 45 

i 
' ' ' 61 Leder 37 10 

62 
\ 

Lederwaren u.Schuhe 513 542 
621 Lederwaren 317 188 625 Schuhe 196 354 . 

63 Textilien 15 041 9 756 .631 Textile Spinnstoffe, auch Hadern 62 53. 633 Gespinst 4ö3 615 635 Spinnstoffwaren 1 546 - 1' 020 637 Meterware 6 804 . 2 818 638 Undichter Vorhangstoff 322 19.9 639· Wirk- u.Strickwaren 5 838 5'041 ', 
,, 

64 Bekleidung 7 099 ' 5 303 641 Oberbekleidung 2 924 3 028 642 Wäsche 2 630 ' 1 474 643 Hüte und Mützen 22 76 644 Bekleidungszubehör 72 53 645440 Tages- u.Überdecken 
\ ,• 713 . ·242 

646 . Pelzfelle,Pelzbekleidung ,587 313 
.. 

Übrige Waren 305 294· 
; 

\ 

Insgesam.t · 98 879 85 614 

• 1 

- 8 
•' , 

' ,1 ' ' • 

1 
! 

i 

i •. 

' 

1 

l 

,1 " 
\ ' 

.i:' i 



{, .,, - '\ ,'. • ,i ' "T, "N '" ,:,;•i •:~;~iJ:•;Jt~rf"J':\{~(~\: ,;. •''i~:: :·~'::\J~\;?,I,\' < ·i'''\' '''. 1 

,.·,.\. • 

'
~. :,·,·.' ' \ • • ',. ' \ J,. 

'i 
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1
' , t' . ',~, ' " ., ' ( , f, ,, ,+< ,l ' · 3. · 1 Lie·f'erttnsen: des Bunde~1.ß:.ebietes einsohl;ie.ßlich · Berli!J: 

. 1 000 DM ' 

Die Werte der mehrstelligen Warennurime:i;-n sind in denen der 
zweistelligen enthalten. 

Melde-Nr. ! ~: Ware 1965 . 
· 1r---J---u-ri"""i-, ---i MD 1 9 64 

01-09,68 ·, l Pflanzl.u. tier.Prod. ,Ernährungsg. 
, 011292 Rohtabak 
011632 Schlachtrinder 
0117,0453,0454 Häute ~.Felle 
0118 Wolle,Haare 
011983,685190 Naturdärme,Schlachtnebenprodukte 
0155,6877 Wein 
0215 Saatgut f.Gartenbau 
041 Forstwirtschaftl.Erzeugnisse 

1 
0711 Haustiere , 
0811 Frische Seefische 
6855 Bearbeitete Fische u.Fischerzeugnisse 
0952 Satzfisohe u.Fischbrut 

. 681. ohne 681117 Mühlene:rzeugnisse ,Nährmittel u.ä. 
682'1 Erzeugnisse der Zuckerindustrie 
68272 Kakaoerzeugn.(ohne Schokoladenerz.) 
683 Milch,Butter,Käse 
68411, 'Rohe u. raffinierte Öle, 
684175 Ölkuchen und Schrote 
685111-20 Frisch- u.Gefrierfleisch 
685131-75 Fleisch- u.Wurstwar~n 
686510,011293 Kaffee 
6875 Spirituosen 
688151 u.70 Essenzen_u.Gewürze 
6889,681117 Futtermittel,Kleie 

' 1 69 

1
691100 
693100 

21' 
211210 
211270 
2151-2153 

22 
2215 

25 
252 
2543 
25663 

,27 
2711 
2714 
2715 
2717 
2743 
2745 
2747 

Tabakwaren 
Zigaretten 
Tabakfolien 

Bergbauliche Erzeugnisse 
Steinkohle 
Steinkohlenkoks 
Kalisalze , 

Mineralölerzeugnisse 
Schmieröle 

Steine und Erden 
Rohton,Kieselgur,sonst.Mineralien 
Feuerfeste Erzeugnisse 
1'solierplatten 

Eisen und Stahl 
Rohe1isen 
Stah.lhal bzeug

1 

Walzstahl 
I Weiterverarbeiteter Walzstahl 
Geschmiedete Stäbe 
Freiformschmiedestücke 
Rollendes Eisenbahnzeug 

t 

... - 9 -

1 

1 

' 1 
} 1 

1 

r 
1 

13 999 
i, 4'31 

8,75 
676 

63 
32 

480 
1, 5 
46 

1 652 

3 . 

477 
4 452, 
3 607 

11 
10 1 

') 
'-· 

1 

21 

1 
· 17 

1 

1 

71 

110 
'108 

244 
491 
752 

1 
53· 
35 

308 
52 , 
77 
93 

898 
288 
004 
589 
651 
134 
184 
048 

20 849 
1 211 

625 
1 490 
1 017 1 

· 58 
92 1 

241 
280 1 

132 
156 

1 488 
. '6 
217 
27 

668 
2 212 
2 579 
4 997 
1 662 

1 1 

653 
21 1 
29 

. 735 

305 
1.97 

', 108 

7 241 
5 504 
1 049 

649 

21 
. 113 

381 
4a 
59 

2.53 

1} 827 
64 

948 
11.0 049 
' 1 538 

208 
43 

'\ 962 

1 
1 



' /' 

,. 
,1, ,, 

.r 
,t 

!" 

' j 
l 
,, 
j 

noch: ;. Lieferungen ,J.es Bundesgebietes' einschließlich Berlin 
. 1 OGO DM 

Melde-Nr. 

28 
2811 
2813 
281500 
2817 
2851 
2855 
2859 
29 

1 291100 
1 291400 

130 
1 

301110 
1301141 
1 301170 

3015 
3017 
302 

31 
315 
32 

13211,3212 
. 3213 
1 3214 
.3215 
3216 

! . 3217 
3218 

'1 3219 
1 322309 l 322500 

322709 
1 3231 

3233 
13234 

3235 
1 

3236 
1 3237 
! 3238 

3239 
1 3241 
1 3244 

3245 
3246 
3251 
3252 
3254 
3255,3256 
3261 
3264 
3265,3266 
3267 
3269 
3276 
3277 · 
3278 
3279 
3282 

/ Ware 

/ NE-Metalle u.Metallhalbzeug 

1 
Leichtmetalle u.deren Legierungen 

. Schwermetalle u.deren Legierungen· 
Zwischenprodukte d.NE-Meta:llindustrie. 
Edelmetalle 
NE-Metallhalbzeug 
Edelmetallhalbz~ug 
NE-Metallschrott 

Gießereierzeugnisse 
Eisenguß 
Stahlguß 

Erzeugn.d.Ziehere:i.en u.Stahlverformung 
Blankstahl · · 
Kaltband 

· Präzisionsstahlrohre 
Draht 
Drahterzeugnisse , 
Erzeugnisse d.Stahlverformung 

StahlbauerzE::u.gnisse 
Dampfkessel,Behälter.u.Rohrleitungen 

Maschinenbauerzeugnisse 
Metallbearbeitungsmaschinen 
Hütten- u.Walzwerkseinrichtungen 
Industrieöfen 
Gießereimaschinen 
Prüfmaschinen 
Holzbe- u. -verarbeitungsmaschinen 
Metallbea!'beitungsw;erkzeuge 
Autogenmaschinen 
Dieselmotor.enteile 

l 
, l 

1965 
Juni 

1 
"--1 MD 1964 1 

2 5'49 

1 973 

236 
50 

290 

180 
108 

72 

7 290. 
420 

2 040 
2 684 
1 728 

10 
231 

711 
148 

8 308 
1 997 

145 
. 137 

2 976 
86 

1. 444 
104 
818' 1 

343. 1 · 32 
149 

118 
65 

· 50 
5 554 

296 
1 502 
2 032 
1 407 

34 
279 

180 

12 797 
2 051 
· 954 

53 
24 
74 

Andere Motore 
Dampfturbinenteile 
Verdichter u.Drucklu'ftbremaen· 
Kälteanlagen 

' ., :. , 
,··, ' 

1,f 
,' ',' 

't ';-' 

473 
32 
64 

, ·55 
505 
', 9. 
20 
11 

161 
68 
41 

434 i: . 66 1 
. 51 1 

, 208 

Flüssigkeitspumpen 
Masch.f.d.Verarb.v.Gummi u.plast.Massen 
Baumaschinen. 
Masch.f .d .• .Baustoff-,Kera.mik- u.Glasind. 
Masch.u.Einricht.f.d.Bergbau 
Trocknungsanlagen 
Landmaschinen 
Ackerschlepper 
Masch.f.d.Nahrungsmittelind. . 
Ma.sch.f.verw.Geb.d.Nahrungsmittelind: 
Masch.f.d.chem.u.verwandte Ind. · 
Anlagen f.d.ohem.u.verwandte Ind. 
Groß- u.Schnellwaa,en , 

f 

Krane u.Hebezeuge (ohne Baukrane) 
Papier- u.Druckereimaschinen 
Büromaschinen 
Textilmaschinen 
Nähmaschinen . 
Schuh- u.Lederindustriemaschinen 
Zahnräder u.Getriebe 
Wälzlager 
Gleitlager,Kuppl.u.sonst.Antriebselem. 
Sonst.Maschinenbauerzeµgnisse 
Armaturen 

- 10 -

· 206 
· '.''-1 807 

243. 
203 
567 ., 

20 
4 

12 
50 ', 

291 
2.11 

28 

22 
119 
45. 

224 
144. 

1 
1 

. 428 
. 54 

·o 
30 

, , 1 

26 
. 273 
640 1 
678 , 1.· 

86 1 

556 1 
326 

' 25 
34 

401 
490 
248 

2 360 .. 40 

443 
541 
·94 

656 
, 38 

65 
, 16 
171 

23 
126 

.. , 41 

'\ 

; i 
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1 L 

3 •,, Lieferungen C.,JS J.3undesgebietes einschließlich :Berlin 
1 000 DM 

noch, 

Melde-Nr. Ware 

f
~ :;~~

4

f 
3 

f MD 1964 i i-,-3------+-L-a_n_d_f-ah·-.r-z_e_u_g_e _____ . ___ ....._ ___ -+-~:.!.::..-!--
1 

-_ --2.00 11 

332 Zugmaschinen ·1 l 31 , 
333 Kraftfahrzeugteile 

1

! 43 l 70 l 
3 345 Krart:fahrzeuga:nhänger 77 · 1 · 

34 Wasserfahrzeuge 127 

36 
361,362 
363 
364 
365 
366 
367 
368 

37. 
371 
372 
375 
376 
377 

38 
382 
384 
3871 
388 

39 
392 
3965 

41 
4134 

42 

44 
442100 

45 

46 

47 

49 
·491 l 495 

1 51 

Elektrotechnische Erzeugnisse 
Elektroerzeuger u. -verteiler 
Elektr.Verbrauchergeräte 

1 Elekt:r. Leu.chten 
1 Nachrichtentecbn.Geräte 
1 Rundfunk-,Fernseh-,Phonogeräte 

Elektr.MeB- u.Steuerungsg~räte 
Sonst.elektrotechnische Erzeugn. 

Feinmech.u.optische Erzeugn.; Uhren 
Optische Erzeugnisse 
Foto- u.Kinogeräte 
Feinmechanische Erzeugnisse 
Medizinmechanische Erzeugnisse 

/ Uhren 

1 Eisen-,J3lech- u.Metallwaren 
Werkzeuge 
:Blechwaren 
Schneidwaren 

/ Metallwaren u.Metallkurzwaren 

Musikinstrumen,te usw. 
Kleinmusikinstrumente 
Technische Steine 

Anorgan.Grundstoffe u.Chemikalien 
Düngemittel 

9rgan.Grundstoffe u.Chemikalien 

Mineralfarben u.Teerfarbstoffe 
Teerfarbstoffe 

Kunststoffe 

Chemisch-technische Erzeugniss~ 

Pharmazeutische Erzeugnisse 
' 

Chemische Fasern 
Reyon,Zellwolle 
Synth.Fasern,Fäden u.Borsten 

Feinkeramische Erzeugnisse 

li
2 Glas u. Glaswaren 

52~1 Flachglas 
221 Hohlglas 

5241 Veredeltes Flachglas 
_2_._7 ___ ..,_---l ..... ·.:::.::Glasfas._e_r ______________ _ 

• 11 ... 

1 

I· 
r 

2 047 
1 131 

48 
18 

149 
185 
449 

62 

646 
31 

207 
352 

27 
13 

310 1 
23 ., 

135 
19 
76 

41 
34 
4 

1 

1 : ;~: 

i 
·1 

1 

1 

3 982 

· 2 142 
1 489 

1 607, 

1 188 

391 

796 
155 
641 

3 

1 200 
224 
544 

35 
'1 391, 

2 916 
1 226 

170 
71 
91 

554 
584 
217 

759 
25 1 ' 

152 l 
432 1 91 

36 

970 
210 
158 
266 
280 

1 

! 

1 

264 
57 · 

184 1 
1 

. r 

9 070 ! 
7 855 j 

2 345 

2 078 
1 356 

1 573 

853 

493 

928 
183 
745 

' 36 

1 356 
334 
672 

63 
284 

·/ 

',·.\. 

., 
·1 

'! 
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' .. noch: 3. Lieferungen des Bundesgeb1etes einsc~ließlic~ Berlin 

Melde-Nr. 

53 
5315 
53165 
5351 

54 

55 

56 

57 

58 
581 
582 
585 

59 
59 1 
592 
593 
596 

61 

62 
621 
625 

63 
631 
633 
635 
637 
639 

64 
6461 

1 
1 

1 000 DM 

Ware 

Schnittholz u.a.bearbeitetes Holz· 
Schwellen 
Laubschnittholz 
Furniere 

Holzwaren 

' 
Zellstoff,Papier,Pappe 

·Papier- u.Pappewaren 

Druckereierzeugn.,Verfielfältigungen 

Kunststofferzeugnisse 
Halbzeug aus Kunststoff 
Einzelteile aus Kunststoff 
Fertigerzeugnisse aus Kunststoff 

Gummi- und Asbestwaren 
B ereifungen 
Weichgummiwaren 
Bartgummiwaren 
Asbest- u.Gummiasbestwaren 

Leder 

Lederwaren u. Schuhe 
Lederwaren 
Schuhe 

Textilien 
Textile Spinnstoffe, auch Hadern 
Gespinst 
Spinnstoffwaren 
Meterware 
Wirk- u.Strickwaren 

:Bekleidung 
Veredelte Pelzfelle 

tl'brige Waren 

, 

Insgesamt 

12 

. 
! 

1 

1965 
.T ,i-n i 

1 

1 

' 

248 
152 
339 
752 

115 

1 144 

84 

113 

473 
167 

65 
240 

455 
36 

235 . 
30 
33 

. 54 

20 
20 

- 2 736 
910 

1 202 
144 
462 

163 

80 
56 

142 

85 566 

·! 

MD 

1 

1964 

832 
. 267 

218 
334 

126 

196 

361 

972 

618 
447 

70 
51 

43! l 11 b 

2&3 j 
20 i 

13 

87 

1.15 
44 
71 

3 261 1 

.9921 
1 297 I 

240 i 
'635 I 

52 

533 
435 1 

! 

143 

95 915 

i· 
1. 
1 


